ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y equivalentes de Efectivo
Inversion temporales mantenidas al vencimiento
Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar activo regulatorio
Estimacion para cuentas incobrables
Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Inventarios

Gastos pagados por anticipado

Otros activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Inversion en acciones compaiiias subsidiarias
Inversién mantenidas al vencimiento

Cuentas por cobrar a largo plazo

Prestamos por cobrar a partes relacionadas
Activos por derecho de uso

Amortizacion de activos por derecho de uso
Propiedad, planta y equipo

Depreciaciéon acumulada de propiedad, planta y equipo
Obras en proceso

Bienes intangibles

Amortizacién de intangibles

Otros activos a largo plazo

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

Olina Alexandra Quintero Gil
Presidente Ejecutiva

DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2025

(Cifras Expresadas en U.S. Dolares)

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES
3,724,983.24 Prestamos bancarios por pagar a corto plazo
119,946.14 Proveedores de energia eléctrica
51,976,728.55 Cuentas por pagar a partes relacionadas
35,007,573.81 Cuentas por pagar comerciales
(1,097,773.72) Otras cuentas por pagar y gastos acumulados
178,117.02 Pasivo por arrendamientos
24,539,327.77 Impuestos por pagar
2,001,194.80 Dividendos y cuentas por pagar accionistas
3,810,138.87 Depositos de consumidores
$ 120,260,236.48 Ingreso diferido a corto plazo

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

1,842,747.02 PASIVOS NO CORRIENTES
429,691.33 Prestamos a largo plazo
267,705.03 Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
172,819.46 Ingreso diferido a largo plazo
14,286,370.15 Pasivo por arrendamientos
(4,542,122.87) Provisién para obligaciones laborales
197,784,003.22 Depositos de consumidores
(86,261,554.53) Otros créditos diferidos
22,937,318.86 TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
21,133,305.30 TOTAL PASIVOS
(16,170,973.95)
28,401.55 PATRIMONIO Y RESERVAS

151,907,710.57 Capital social minimo
Capital social variable
Total capital social
Resultados actuariales
Reserva legal
Utilidades por aplicar de ejercicios anteriores
Utilidad del ejercicio corriente
TOTAL PATRIMONIO

$ 272,167,947.05 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Willy Marvin Figueroa
Gerente de Finanzas Interino
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6,650,000.00
59,774,969.42
758,249.88
4,929,096.02
12,410,270.36
843,140.37
8,021,442.72
16,240,484.03
7,198,411.51
3,511,597.53

66,350,000.00
25,580,932.56
2,708,983.23
9,939,679.86
8,081,675.68
11,571.41
125,091.60

9,000,000.00
3,282,292.00
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Contador General Interino

120,337,661.84

112,797,934.34

233,135,596.18

12,282,292.00

(1,121,632.42)
7,018,452.57

11,973,952.00
8,879,286.72

39,032,350.87

272,167,947.05




DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

(Cifras Expresadas en US Ddlares)

PRODUCTOS DE OPERACION
Ventas de energia

Ventas de energia entre compafiias distribuidoras

Ingresos por uso de red
Ingresos por transacciones en el MRS
Otros productos de operacién

MENOS:

COSTOS DE ENERGIA
Compra de energia

MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA
Gastos de operacion y mantenimiento
Gastos de comercializacion
Gastos por cuenta de consumidores
Gastos de administracion
Gastos por depreciacion
Amortizacion de intangibles
Amortizaciénn de activos por derecho de uso
Costos por servicios a terceros
Gastos de periodos anteriores
Pérdidas por retiro de activos fijos

COSTOS Y GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD DE OPERACION

MENOS:
GASTOS FINANCIEROS

Gastos financieros
MAS:

PRODUCTOS FINANCIEROS
Productos financieros
Otros ingresos financieros

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS
MENOS

Impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta diferido

UTILIDAD POR DISTRIBUIR

Carélina Alexandra Quintero Gil
Presidente Ejecutiva
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$ 177,948,494.06
124,227,087.63
2,040,056.48
38,777,975.56
6,248,685.13
6,654,689.26

129,728,839.19

129,728,839.19
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48,219,654.87
14,456,121.15
5,922,293.06
2,354.82
6,185,457.69
3,146,911.34
537,745.00
497,181.12
864,729.72
523,192.24
255,157.52

32,391,143.66

15,828,511.21

2,897,240.07
2,897,240.07

533,889.98
130,750.04
403,139.94

13,465,161.12

6,180,090.30

(1,594,215.90)

$ 8,879,286.72

Willy Marvin Figueroa
Gerente de Finanzas

ejia Gomez

Contador General Interino



